
ZARZĄDZENIE NR 132/2023 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie sposobu rozpatrzenia uwag złożonych do projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wejherowo 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Uwagi wniesione do wyłożonego do publicznego wglądu, w dniach od 15.05.2023 r. 
do 29.06.2023 r., projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Wejherowo, rozpatruje się w sposób określony w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

2. Integralną częścią zarządzenia jest załącznik – wykaz i sposób rozpatrzenia uwag. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt  
 
 

Przemysław Kiedrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

WYKAZ UWAG DO STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Wykaz dotyczy sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wejherowo 

 
Uwagi zbierano w terminie od dnia 15 maja 2023 r. do dnia 29 czerwca 2023 r. 

 
Lp. Data 

wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 16.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/15, 139/16, 139/17 położoną przy ulicy Liliowej w 
miejscowości  Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Działki 139/15, 139/16, 139/17 są działkami 
przylegającymi  do dwóch zabudowanych działek i wnoszę 
o przekształcenie ich na działki budowlane. Wnoszę o 
przekształcenie działki 139/19 na RM czyli zabudowę 
zagrodową 

139/15, 
139/16, 139/17 

Sopieszyno 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

2. 17.05.2023 Osoby prywatne 
 

Po zapoznaniu się z projektem studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Wejherowo wyłożonym do publicznego wglądu, zgłaszam 
następujące uwagi:  
Bardzo proszę o uwzględnienie w studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

354/99 
Gościcino 

Z, ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 

Załącznik do zarządzenia Nr 132/2023

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 19 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 1



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Wejherowo działki nr 354/99 położonej w Gościcinie 
(obręb ewidencyjny numer 0004 Gościcino). Uprzednio już 
wnioskowałam o zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wyżej wymienionej 
działki co nadal podtrzymuję. Uważam, iż na wyżej 
wymienionej działce istniałaby możliwość usytuowania 
budynku maksymalnie do 70 m2. Bardzo proszę o 
pozytywne rozpatrzenie i uwzględnienie działki numer 
354/99 (położonej w Gościcinie) w studium. Dołączam 
kopię wniosku o zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania oraz mapkę do celów informacyjnych. 

wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

3. 18.05.2023 Osoby prywatne 
 

Dnia 4.10.2021 r. złożyłem podanie do Wójta z prośbą o 
przekształcenie działki leśnej 190/7 znajdującej się w 
Gościcinie na tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. Od tego czasu przy pracy nad studium 
moje podanie nie było rozpatrywane. Zwracam się z 
ponowną prośbą o przekształcenie tego terenu na tereny 
budowlane. Umożliwi to wytyczenie drogi łączącej okolice 
ul. Cichej z ul. Rumiankową. Nowa wytyczoną droga 
stanowiła by alternatywę komunikacyjną dla mieszkańców 
ul. Cichej, tak jak i położenie różnych medii, a w przyszłości 
lepsze połączenie dalszej części Gościcina z dworcem PKP, 
który jest w planie budowy. Po przekształceniu i 
wyrównaniu terenu zobowiązuję się oddać teren 
wyznaczony na drogi za darmo. 

190/7  
Gościcino 

Z  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

4. 18.05.2023 Osoby prywatne 
 

W odniesieniu do wyłożonego do wglądu projektu 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo działając na podstawie 
art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym pragniemy zgłosić 
następującą uwagę: 
Działka nr 354/101 (identyfikator221510_2.0004.354/101) 
w Gościcinie została wydzielona na poczet i pod 
warunkiem przyłączenia do działki nr 354/4 (identyfikator 
221510_2.0004.354/4) w Gościcinie pod adresem 
Nadrzeczna 73 na co ustawodawca przeznaczył 6 miesięcy 
od dnia, w którym decyzja zatwierdzająca podział 
nieruchomości stała się ostateczna i mijają one 16 
września 2023 r. 

354/101 
Gościcino 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 2



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rzeczona działka 354/101 jest obecnie działką leśną 
oznaczoną w planie jako LsVI i LsV o powierzchni 621 m2, 
w związku z tym iż działkę można zakwalifikować jako las 
jedynie gdy ma ona minimum 1000 m2. Ustawa o lasach 
(art. 3) definiuje las jako grunt o zwartej powierzchni co 
najmniej 0,10 ha, pokryty roślinnością leśną (uprawami 
leśnymi) - drzewami i krzewami oraz runem leśnym - lub 
przejściowo jej pozbawiony, który przeznaczony jest do 
produkcji leśnej. Oraz tym iż ma ona zostać przyłączona do 
działki budowlanej prosilibyśmy o rozważenie zmiany 
charakteru jej przeznaczenia w projekcie Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo na działkę budowlaną 
(bez wyrębu drzewostanu). 
Ustawa o lasach Art. 3.: https://lexlege.pl/ustawa-o-
lasach/art-3/ 
Warunki podziału nieruchomości Art. 93 ust. 2a: 
https://lexlege.pl/ustawa-o-gospodarce-
nieruchomosciami/art-93/ 
Z poważaniem, 
 

5. 18.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
1/66 położoną przy ulicy Modrzewiowej 20 w 
miejscowości  Zbychowo, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Przeznaczenie całej działki 1/66 w Zbychowie 
na cele budowlane pod funkcję MN3. 
Uzasadnienie: Plan zagospodarowania jest stary z 2005 r. 
W projekcie studium na północ oraz południe jest 
dopuszczona zabudowa MN3. Nie uzasadnionym wydaje 
mi się pozostawienie tak dużej części mojej działki pod 
tereny zielone.  

1/66 
Zbychowo 

MN3, Z  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. Część 
działki przeznaczona 
jest pod MN3 
zgodnie z 
obowiązującym 
planem 
miejscowym. 

6. 24.05.2023 Osoba prywatna Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

408 R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 3



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
408, położoną przy ulicy Wolności w miejscowości 
Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: przekształcenie owej działki z rolnej na taką z 
możliwością zabudowy budynkami jednorodzinnymi. 
Uzasadnienie: Działka ta znajduje się na niskiej klasie 
gruntu i hodowanie na niej czegokolwiek mija się z celem i 
jest nieopłacalne.  

Bieszkowice tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

7. 24.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
409, położoną przy ulicy Wolności w miejscowości 
Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: przekształcenie owej działki z rolnej na taką z 
możliwością zabudowy budynkami jednorodzinnymi. 
Uzasadnienie: Działka ta znajduje się na niskiej klasie 
gruntu i hodowanie na niej czegokolwiek mija się z celem i 
jest nieopłacalne. 

409 
Bieszkowice 

RM, R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

8. 24.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
181/13, położoną przy ulicy Wolności w miejscowości 
Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: przekształcenie owej działki z rolnej na taką z 
możliwością zabudowy budynkami jednorodzinnymi. 
Uzasadnienie: Działka ta znajduje się na niskiej klasie 
gruntu i hodowanie na niej czegokolwiek mija się z celem i 
jest nie opłacalne. 

181/13 
Bieszkowice 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

9. 24.05.2023 Osoba prywatna Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

181/17 R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 4



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
181/17, położoną przy ulicy Wolności w miejscowości 
Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: przekształcenie owej działki z rolnej na taką z 
możliwością zabudowy budynkami jednorodzinnymi. 
Działka ta znajduje się na niskiej klasie gruntu i hodowanie 
na niej czegokolwiek mija się z celem i jest nieopłacalne. 

Bieszkowice tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

10. 24.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
181/14, położoną przy ulicy Wolności w miejscowości 
Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: przekształcenie owej działki z rolnej na taką z 
możliwością zabudowy budynkami jednorodzinnymi. 
Uzasadnienie: Działka ta znajduje się na niskiej klasie 
gruntu i hodowanie na niej czegokolwiek mija się z celem i 
jest nieopłacalne. 

181/14 
Bieszkowice 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

11. 26.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
73/6, położoną przy ulicy Dębowej w miejscowości Łężyce, 
proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o : 
Przeznaczenie  ww.   działki,   w  sporządzanym   studium,   
w  kierunku  zagospodarowania przestrzennego do 
rozwoju funkcji usługowych-produkcyjnych, 
Uzasadnienie : 
Biorąc pod uwagę sąsiedztwo działki, z przewagą 
zabudowy usługowej i produkcyjnej oraz z istniejącym i 
stale rozwijającym się zakładem unieszkodliwiania 

73/6 
Łężyce 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 5



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

odpadów Eko Dolina (budowa kompostowni dla 
selektywnie zebranych bioodpadów), teren nie 
predysponuje do rozwoju funkcji rolnych. 
Obszar działki nie stanowi powierzchni gospodarstwa 
rolnego. Nie posiadam statusu rolnika, zatem rozwój 
funkcji rolnych na tym obszarze nie będzie realizowany. 
Zaplanowana funkcja rolna nie jest funkcją wiodącą na 
obszarze wsi Łężyce. Odbiega od głównych funkcji obszaru. 
W projekcie studium zaplanowano, że znaczny teren Łężyc 
predysponuje do zabudowy produkcyjno-magazynowej lub 
infrastruktury technicznej. Wnoszę zatem o zaplanowanie 
kierunku zabudowy usługowo- produkcyjnego na 
przedmiotowej działce. Dodatkowo zmieniając kierunek 
rozwoju zabudowy na usługowo-produkcyjny zostanie 
spełniona zasada „dobrego sąsiedztwa", która ma na celu 
między innymi zapewnienie ładu przestrzennego 
(kontynuacja istniejącej zabudowy). Obszar działki 73/6 
graniczy od północy i wschodu bezpośrednio z obszarem 
przeznaczonym w miejscowym planie pod zabudowę 
usługową oznaczoną symbolem 1U. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 
Łężyce w gm. Wejherowo na obszarze położonym wzdłuż 
Al. Parku Krajobrazowego podjęto uchwałą Rady Gminy 
Wejherowo z 22 maja 2019 nr VIIII/78/2019 ( Dz. U. Woj. 
Pomorskiego z 2019 r. poz. 3179). 
W rejonie działki 73/6 obr. Łężyce rozwija się zabudowa 
usługowa. Zaproponowany kierunek rozwoju usługowo- 
produkcyjny będzie stanowić kontynuację istniejącej już i 
obecnie rozwijającej się zabudowy usługowej we wsi 
Łężyce. 
Zaznaczam, że zgodnie z obowiązującym Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, Łężyce zostały określone jako 
predysponowane do rozwoju funkcji usługowych i 
produkcyjnych (tabela 40, s.160 ).Należy zwrócić uwagę 
także, na podział Łężyc na dwie funkcje wiodące 15a i 15b. 
Przedmiotowa działka 73/6 znajduje się w rejonie funkcji 
15b wyznaczonej pod rozwój funkcji produkcyjnych i 
usługowych z możliwością uzupełnienienia funkcji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 6



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

mieszkaniową, niezbędną do obsługi tych funkcji. 
Realizacja tych funkcji postępuje, co odzwierciedla obecny 
ruch budowlany w miejscowości Łężyce. 
W ewidencji gruntów teren działki został sklasyfikowany 
jako grunty orne- RIVb. Zatem nie są to gleby o wysokiej 
klasie bonitacyjnej stanowiące barierę rozwojową. Klasa 
gruntu IVb stanowi grunt mało żyzny słabo urodzajny 
zatem działka nie stanowi koniecznej predyspozycji do 
funkcji rolniczej. 
Pozostawienie funkcji rolniczej na tym terenie nie będzie 
spełniało zasady „dobrego sąsiedztwa". Wyłączenie terenu 
z możliwości rozwoju poprzez zapisy w „Nowym" studium 
spowoduje pozostawienie terenu bez zainwestowania 
mimo dużego potencjału. 
Podsumowując wnoszę jak na wstępie. 

12. 29.05.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
5, położoną przy ulicy Wejherowska w miejscowości Nowy 
Dwór, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Uwzględnienie zmiany w zagospodarowaniu 
przestrzennym w obszarze działek 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5/7, 
5/8, 5/9, 5/11. 
Uzasadnienie: W zapisach projektowanego studium proszę 
o zmianę przeznaczenia w/w działek na budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne. 

5 
Nowy Dwór 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

13. 30.05.2023 Osoba prywatna 
 

Na podstawie art. 11 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Z 
2022 r. poz 503 ze zm.) w związku z ponownym wyłożeniu 
do wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wejherowo, 
zgłaszam uwagi do działek których jestem właścicielem: 
1) Góra - Paradyż- działki 177/2 i 177/7 proszę w studium i 
w przyszłym MPZP przeznaczyć na funkcję produkcyjno- 
usługowe. 

177/2, 177/7 
Góra 

U/P X  Uwagę uznaje się za 
uwzględnioną, gdyż 
już na etapie 
wyłożenia teren 
przeznaczony był 
pod zabudowę 
usługowo-
produkcyjną (U/P) 

14. 2) Góra-Paradyż- działka 172/6 proszę o wyłączenie jej z 172/6  U/P X  Uwagę uznaje się za 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 7



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

tzw terenów zamkniętych kolejowych i proszę w studium i 
w przyszłym MPZP przeznaczyć na funkcję produkcyjno-
usługowe, lub obsługę produkcji w gospodarstwie rolnym. 

Góra uwzględnioną, gdyż 
już na etapie 
wyłożenia teren 
przeznaczony był 
pod zabudowę 
usługowo-
produkcyjną (U/P) 

15. 3) Góra-Paradyż- działki 177/3, 177/9, 178 Proszę o 
przeznaczenie jako tereny obsługi produkcji w 
gospodarstwie rolnym. 

177/3, 177/9, 
178  

Góra 

R, U/P  X 
częściowo 

Część nieruchomości 
przeznaczona jest 
pod U/P zgodnie z 
obowiązującym 
Studium. Brak 
możliwości 
poszerzania terenów 
zabudowy na dalsze 
działki. 

16. W imieniu właścicieli sąsiednich działek położonych w 
Górze proszę o : 
Przeznaczeniu działek 177/10, 179, 180/2, 180/1, 181/1, 
181/2 jako tereny obsługi produkcji w gospodarstwie 
rolnym. 

177/10, 179, 
180/2, 180/1, 
181/1, 181/2  

Góra 

MN2, US, R  X 
częściowo 

Część nieruchomości 
przeznaczona jest 
pod U/P zgodnie z 
obowiązującym 
Studium. Brak 
możliwości 
poszerzania terenów 
zabudowy na dalsze 
działki. 

17. Proszę również o wyznaczeniu ciągu komunikacyjnego dla 
w/w działek przy torach kolejowych- śladem istniejącej 
drogi z kostki brukowej przebiegającej przez działki 172/6,   
177/7 i dalej w kierunku północnym 177/9, 178, 
179,181/1, tak aby połączyć dwie ulice jeziorne i połączyć 
Górę, Orle i Kniewo drogą alternatywną do powiatowej. 

172/6, 177/7, 
177/9, 178, 
179, 181/1  

Góra 

U/P, R  X Uwagę uznaje się za 
nieuwzględnioną, 
ponieważ w Studium 
nie naniesiono ciągu 
komunikacyjnego. 
Jest on jednak 
możliwy do realizacji 
na etapie planu 
miejscowego, jeśli 
nie wynikną inne 
okoliczności. 

18. 31.05.2023 Osoba prywatna  
 

Na podstawie art.31 ust.1,2 z dnia 27 marca 2003 r o 
planowaniu przestrzennym wnoszę wraz z 
współwłaścicielami zmianę Studium Uwarunkowań i 

59/2, 58 
Gościcino 

MN2, R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 8



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla działek 
nr 59/2 i 58 znajdujących się przy ul. Wiejskiej w 
Gościcinie. Obecne przeznaczenie terenu w planie 
miejscowym : pole rolne. 
WNIOSKOWANE PRZEZNACZENIE: 
*podstawowe - tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz usług (działalność nieuciążliwa) 
ogólne warunki urbanistyczne: 
-zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca lub 
w zabudowie bliźniaczej, jeden budynek mieszkalny na 
jednej działce budowlanej o powierzchni minimalnej 
500m2 
-zabudowa usługowa połączona z budynkiem mieszkalnym 
lub w samodzielnym budynku 
-podział na nowe działki budowlane nie mniejsze niż 
1000m2 (-+10%) dla zabudowy mieszkaniowej 
wolnostojącej oraz 500m2 dla zabudowy bliźniaczej (dla 
jednego segmentu) 
wnioskują współwłaściciele: 
 

zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

19. 05.06.2023 Osoba prywatna  
 

Jako właściciel działki nr 76/27 w miejscowości Zbychowo 
proszę o zachowanie w studium możliwości 
zagospodarowania tego terenu jak w obowiązującym 
planie miejscowym. 

76/27 
Zbychowo 

MN3 X  Uwagę uznaje się za 
uwzględnioną, gdyż 
już na etapie 
wyłożenia możliwa 
była realizacja 
zabudowy 
mieszkaniowej i 
letniskowej, tak jak 
w obowiązującym 
planie miejscowym. 

20. 05.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/15 położoną przy ulicy Liliowej w miejscowości  
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę przeznaczenia terenu z terenów 

139/15 
Sopieszyno 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy 
mieszkaniowej. 
Teren znajduje się 
poza obszarem o w 
pełni wykształconej 
zwartej strukturze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 9



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

rolniczych i leśnych na tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 
Uzasadnienie: Działka nr 139/15 położona w miejscowości 
Sopieszyno ma niską przydatność produkcyjną tj. RVI. 
Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej nr 
137. Odległość od najbliższej zabudowy jednorodzinnej w 
linii prostej wynosi 30 m. Do działki można bez przeszkód 
poprowadzić media. Gabaryty działki umożliwiają podział 
oraz swobodne lokalizowanie zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej. 

funkcjonalno-
przestrzennej. 

21. 05.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/10 położoną przy ulicy Lotosowej w miejscowości  
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę przeznaczenia terenu z terenów 
rolniczych i leśnych na tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 
Uzasadnienie: Działka nr 139/10 położona w miejscowości 
Sopieszyno ma niską przydatność produkcyjną tj. RVI. 
Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej nr 
139/3, 139/11, 137. Odległość od najbliższej zabudowy 
jednorodzinnej w linii prostej wynosi 112 m. Do działki 
można bez przeszkód poprowadzić media. Gabaryty działki 
umożliwiają podział oraz swobodne lokalizowanie 
zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej. 

139/10 
Sopieszyno 

RM  X W wyłożonym do 
publicznego wglądu  
studium działka 
przeznaczona była 
pod zabudowę 
zagrodową (RM). 
Przeznaczenie jest 
tożsame z 
przeznaczeniem 
terenów sąsiednich. 

22. 05.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art.  11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/8 położoną przy ulicy Lotosowej w miejscowości 
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę przeznaczenia terenu z terenów 
rolniczych i leśnych na tereny zabudowy mieszkaniowej 

139/8 
Sopieszyno 

RM  X W wyłożonym do 
publicznego wglądu  
studium działka 
przeznaczona była 
pod zabudowę 
zagrodową (RM). 
Przeznaczenie jest 
tożsame z 
przeznaczeniem 
terenów sąsiednich. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 10



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

jednorodzinnej. 
Uzasadnienie: Działka 139/8 położona w miejscowości 
Sopieszyno ma niską przydatność produkcyjną tj. RVI. 
Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej nr 
139/3, 139/11, 137. Odległość od najbliższej zabudowy 
jednorodzinnej w linii prostej wynosi 10 m. Od działki 
można bez przeszkód poprowadzić media. Gabaryty działki 
umożliwiają podział oraz swobodne lokalizowanie 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

23. 05.06.2023 osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/16 położoną przy ulicy  Liliowej  w  miejscowości  
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę przeznaczenia terenu z terenów 
rolniczych i leśnych na tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 
Uzasadnienie: Działka nr 139/16 położona w miejscowości 
Sopieszyno ma niską przydatność produkcyjną tj. RVI. 
Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej nr, 
137. Odległość od najbliższej zabudowy jednorodzinnej w 
linii prostej wynosi 30 m. Do działki można bez przeszkód 
poprowadzić media. Gabaryty działki umożliwiają podział 
oraz swobodne lokalizowanie zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej. 

139/16 
Sopieszyno 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy 
mieszkaniowej. 
Teren znajduje się 
poza obszarem o w 
pełni wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

24. 05.06.2023  osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art.  11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/17 położoną przy ulicy Liliowej w miejscowości 
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę przeznaczenia terenu z terenów 
rolniczych i leśnych na tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.  

139/17 
Sopieszyno 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy 
mieszkaniowej. 
Teren znajduje się 
poza obszarem o w 
pełni wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 11



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Uzasadnienie: Działka nr 139/17 położona w miejscowości 
Sopieszyno ma niską przydatność produkcyjną tj. RVI. 
Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej nr, 
137. Odległość od najbliższej zabudowy jednorodzinnej w 
linii prostej wynosi 0 m. Do działki można bez przeszkód 
poprowadzić media. Gabaryty działki umożliwiają podział 
oraz swobodne lokalizowanie zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej.  

25. 06.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
139/19 położoną przy ulicy Lotosowej w miejscowości  
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę przeznaczenia terenów rolniczych i 
leśnych na tereny zabudowy zagrodowej RM.  
Uzasadnienie: Działka 139/19 położona w miejscowości 
Sopieszyno ma niską przydatność produkcyjną tj. RVI. 
Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej nr 
139/3, 139/11, 137. Odległość od najbliższej zabudowy 
jednorodzinnej w linii prostej wynosi 0 m i planowane jest 
połączenie jej z sąsiednią działką 139/5 RM. Do działki 
można bez przeszkód poprowadzić media.  

139/19 
Sopieszyno 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy 
mieszkaniowej. 
Teren znajduje się 
poza obszarem o w 
pełni wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

26. 07.06.2023 Osoba prywatna 
 

Zwracam się z prośbą o przekwalifikowanie części działki 
139/48 położonej w Zbychowie, z terenów rolnych na 
budowlane. 
Od dwóch lat jestem właścicielem działki i dbam o jej 
wygląd, gdyż w przyszłości planuję tam budowę domu. W 
niedużej odległości powstają już domy mieszkalne i działka 
ma dostęp do drogi przy której w odległości od działki ok. 
250 m znajduje się wodociąg. 
Dziękuje za pozytywne rozpatrzenie sprawy z wyrazami 
szacunku.  

139/48 
Zbychowo 

ZL, R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy 
mieszkaniowej. 
Teren znajduje się 
poza obszarem o w 
pełni wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

27. 12.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 

128 
Sopieszyno 

MN2 X  Uwagę uznaje się za 
uwzględnioną, gdyż 
już na etapie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 12



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
128 położoną przy ulicy Liliowa w miejscowości  
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: zmianę do projektu studium na działce 128 tj. 
aby ww działka w całości została ujęta w zabudowie 
jednorodzinnej 
Uzasadnienie: Wnoszę aby całą działkę ujęto w zabudowie 
jednorodzinnej.  

wyłożenia cała 
działka 
przeznaczona była 
pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną 
(MN2). 

28. 14.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
136 położoną przy ulicy Liliowej w miejscowości  
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Przeznaczenie większej powierzchni działki pod 
zabudowę siedliskową, tak aby można było uzyskać 6 lub 
nawet więcej działek siedliskowych o pow.> 3000 m.kw. 
każda. 
Uzasadnienie: Grunt na tej działce jest słabej klasy nie 
nadający się pod uprawę. Dodam jeszcze, że w Sopieszynie 
chętnie osiedlają się nowi mieszkańcy, to również 
omawiany teren bardzo ładnie położony zainteresuje 
inwestorów. Myślę, że dobrze jest jeśli nie tylko w 
Sopieszynie, ale i w naszej Gminie będzie miejsce dla 
nowych mieszkańców.  

136 
Sopieszyno 

R, RM  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

29. 19.06.2023 Osoba prywatna  
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
120/1 położoną przy ulicy Wiejskiej i Morelowej w 
miejscowości  Gościcinie, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: przekształcenie pozostałych terenów rolnych 
01.R na tereny 22.R/RM (tereny rolnicze z możliwością 

120/1 
Gościcino 

MN2, R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 13



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

lokalizacji rozproszonej zabudowy zagrodowej w 
gospodarstwach rolnych). 
Uzasadnienie: Dziwi mnie fakt, iż 30.06.2021 r. składałem 
wniosek do studium i został rozpatrzony negatywnie. 
Pozostawienie tych terenów jako rolne utrudni mi prace w 
obszarze intensywnej zabudowy mieszkalnej, przy ul. 
Morelowej znajduje się osiedle bloków ORLEX, a przy ul. 
Wiejskiej osiedle domów jednorodzinnych. Przekształcenie 
w studium pozostałych terenów rolnych  na tereny 
22.R/RM sprawi, że działka 120/1 w całości będzie 
wprowadzać ład przestrzenny dla mieszkańców gminy.  

30. 19.06.2023 Osoba prywatna  
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
185 położoną przy ulicy … w miejscowości  Gościcino, 
proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: przeznaczanie działki nr 185-01.R na tereny 
rolnicze z możliwością lokalizacji rozproszonej zabudowy 
zagrodowej (22.R/RM)  
Uzasadnienie: w dniu 30.06.2021 r. składałem wniosek do 
projektu studium o przekształcenie tej działki. Natomiast 
26.9.2022 r. złożyłem uwagi do studium. Dziwi mnie fakt 
ze w dalszym ciągu mój wniosek i uwagi nie zostały 
rozpatrzone pozytywnie, tym bardziej działka jako 
rozproszone siedlisko zagrodowe (22 R/RM) nie koliduje z 
powstającą zabudową mieszkalną.  

185  
Gościcino 

R, ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

31. 21.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
354/102 położoną przy ulicy Pomorskiej w miejscowości  
Gościcino, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: dołączenie do obszaru planu ozn. 10 MN – 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej części 

354/102 
Gościcino 

MN2, Z, ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 14



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

działki ozn. na załączniku numerem 1 i 2. 
Uzasadnienie: W 2020 roku została przeprowadzona 
ponowna klasyfikacja gruntów zgodnie z która tereny 
uprzednio oznaczone  symbolem LsV zostały włączone do 
RVI. Pozwoli to na dalsze racjonalne użytkowanie działki 
354/102. 

32. 22.06.2023 Osoba prywatna  
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działki nr 
269/1 i 269/4, położoną przy ulicy Ks. Heyke w 
miejscowości Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Przeznaczenie działki nr 269/1 oraz części 
działki nr 269/4 w Bieszkowicach na tereny zabudowy 
usługowej i produkcyjno-magazynowej lub zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy zagrodowej. 
Uzasadnienie: Teren działek wskazany na załączniku 
graficznym stanowi grunty rolne o niskiej klasie 
przydatności dla upraw. Zgodnie z obowiązującym 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wejherowo teren ten został 
wskazany w kierunkach zagospodarowania przestrzennego 
jako obszar rozwoju funkcji mieszkalno-usługowych. 
Działki są zlokalizowane w bliskim sąsiedztwie zakładu 
produkcji stolarki drzwiowej i drogi wojewódzkiej 218. 
Mają też możliwość zapewnienia dostawy wody i energii. 

269/1, 269/4 
Bieszkowice 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

33. 26.06.2023 Osoby prywatne 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działki nr 
33/2, 34/2, 35/2, położoną przy ulicy Jeziornej w 
miejscowości Bieszkowice, proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Proszę o przekwalifikowanie działek 33/2, 34/2, 35/2 na 
cele budowlane, przy ul. Jeziornej w Bieszkowicach 
Uzasadnienie: W sąsiedztwie znajdują się projektowane 

33/2, 34/2, 
35/2 

Bieszkowice 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 15



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

tereny MN3.  

34. 26.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
4/54, położoną przy ulicy Sosnowej w miejscowości 
Sopieszyno, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: zmianę przeznaczenia terenu dz. 4/54 obsz. 
1,5798 ha (15 798 m2) na tereny mieszkaniowe, włącznie z 
09.R/ZL (w planie miejscowym). 
Uzasadnienie: Z uwagi na względy ekonomiczne w 
przyszłości chciałabym mieć możliwość podzielenia działki i 
ew. sprzedaży, bądź budowy domków letniskowych na 
wynajem. Działka moja sąsiaduje z terenem, gdzie jest 
właśnie taka zabudowa (36. MN w planie miejscowym) 

4/54 
Sopieszyno 

MN2, ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

35. 27.06.2023 Osoby prywatne 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
84, położoną przy ulicy - w miejscowości Reszki, proszę o 
uwzględnienie ich w przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Rozszerzenie planu zagospodarowania 
przestrzennego o działki umieszczone wzdłuż drogi na 
wybudowania we wsi Reszki. 
Uzasadnienie: Brak przesłanek, aby ten grunt pozostał 
gruntem rolnym. Na sąsiednich działkach rozpoczęły się 
prace budowlane, a ich właściciele otrzymali zgodę na 
przekwalifikowanie ziemi rolnej na budowalną. Aktualna 
sytuacja znacznie ogranicza możliwości rozbudowy wsi 
oraz uniemożliwia realizacje własnych planów budowy. 

84 
Reszki 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

36. 28.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
234/13, 388/8, 388/10, położoną przy ulicy Konny Trakt w 

234/13, 388/8, 
388/10 

Bieszkowice 

RM, R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 16



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

miejscowości Bieszkowice proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: objęcie powierzchni ww. działek obszarem 
zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej. 
Uzasadnienie: Uzasadnieniem mojego wniosku jest 
ujednolicenie przeznaczenia sąsiadującego ze sobą terenu. 
Zwracam też uwagę, że w bezpośredniej okolicy tj. w 
promieniu 500/700m istnieje już ponad 17 domów 
jednorodzinnych i siedliskowych, a szereg następnych 
oczekuje na realizację na podstawie wydanych już 
warunków zabudowy. Wnoszę zatem o ułatwienie procesu 
rozwoju wsi i okolicy w tym zakresie i by mieszkańcy płacili 
podatki w miejscu swego zamieszkania tj. na rzecz gminy 
Wejherowo.  

wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

37. 28.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
116/6, 116/7, 116/8, położoną przy ulicy Polna/Piecewska 
w miejscowości Bieszkowice proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: objęcie powierzchni ww. działek obszarem 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Uzasadnienie: Uzasadnieniem mojego wniosku jest 
ujednolicenie przeznaczenia sąsiadującego ze sobą terenu. 
Zwracam też uwagę, że w bezpośredniej okolicy tj. w 
promieniu 500/700m istnieje już ponad 17 domów 
jednorodzinnych i siedliskowych, a szereg następnych 
oczekuje na realizację na podstawie wydanych już 
warunków zabudowy. Wnoszę zatem o ułatwienie procesu 
rozwoju wsi i okolicy w tym zakresie i by jako mieszkańcy 
płacili podatki w miejscu swojego zamieszkania tj. na rzecz 
gminy Wejherowo.  

116/6, 116/7, 
116/8 

Bieszkowice 

ZL  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

38. 28.06.2023 Osoba prywatna  
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 

12/8, 12/40  
Łężyce 

P/IT X  Uwagę uznaje się za 
uwzględnioną, gdyż 
już na etapie 
wyłożenia możliwe 
do realizacji były 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 17



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12/8, 12/40, (fragment), położoną przy ulicy Topolowej w 
miejscowości Łężyce proszę o uwzględnienie ich w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Wprowadzenie / Dopuszczenie funkcji 
usługowej w zakresie usług komercyjnych typu centrum 
konferencyjne, sale spotkań, a nie tylko te związane z 
prowadzoną działalnością produkcyjną 
Uzasadnienie: Wprowadzenie na terenie działalności 
związanej z obsługą terenów przyległych w postaci 
zaplecza konferencyjnego, miejsc spotkań zarówno 
związanych z działalnością rolniczą jak również 
pozarolniczą. 

usługi inne niż tylko 
te związane z 
prowadzoną 
działalnością 
produkcyjną. 

39. 28.06.2023 Osoba prywatna  
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące fragment 
działki nr 9/43 położonej przy ulicy Topolowej w 
miejscowości Łężyce proszę o uwzględnienie jej w 
przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Wprowadzenie na przedmiotowym terenie 
funkcji: o oznaczeniu P/IT - jako zabudowy produkcyjno - 
magazynowej lub infrastruktury technicznej, oraz 
rozszerzenie wprowadzenie / dopuszczenie funkcji 
usługowej w zakresie usług komercyjnych typu centrum 
konferencyjne, sale spotkań, a nie tylko tych związanych z 
prowadzoną działalnością produkcyjną 
Uzasadnienie: Kontynuacja zabudowy produkcyjno - 
magazynowej ze względu na istniejącą zabudowę od 
strony Alei Parku Krajobrazowego. 

9/43 
Łężyce 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

40. 28.06.2023 Osoba prywatna  
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo obejmujące działkę nr 
9/45 oraz fragment działki nr 9/43), położoną przy ulicy 
Topolowej w miejscowości Łężyce proszę o uwzględnienie 
ich w przygotowanym dokumencie. 
Wnoszę o: Wprowadzenie / Dopuszczenie funkcji 

9/45, fragment 
dz. 9/43 
Łężyce 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 18



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

mieszkaniowej 
Uzasadnienie: Kontynuacja funkcji mieszkaniowej ze 
względu na istniejącą zabudowę mieszkaniową wzdłuż 
ulicy Topolowej 

przestrzennej. 

41. 29.06.2023 Osoby prywatne 
 

Działając na podstawie art.  11   pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003  r. o planowaniu  i zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszamy uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  Gminy Wejherowo  obejmujące  działki   
nr 103/11, 103/12, 103/13, 103/14, 103/15, 103/16, 
103/17 i 103/18, położone przy ulicy Nad Stawami w 
miejscowości Gowino. Prosimy o uwzględnienie tych uwag 
w przygotowanym dokumencie. 
Wnosimy o: Zmianę kierunku zabudowy dla dz. nr 103/11, 
103/12, 103/13, 103/14,, 103/16, 103/17 i 103/18 
na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
ekstensywnej MN2. 
ewentualnie: zmianę kierunku zabudowy dla dz. nr 
103/11, 103/12, 103/13, 103/14 na tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej ekstensywnej MN3 zmianę 
kierunku zabudowy dla  dz.  nr  103/16,  103/17 i  103/18  
na tereny zabudowy zagrodowej RM 
Uzasadnienie: W obecnie obowiązującym Miejscowym 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu 
wsi Gowino w Gminie Wejherowo - Uchwała Nr 
IV/10/2018 z dnia 2018-12-28 - w/w teren wraz z 
działkami o nr 103/5-103/10 oznaczony jest jako tereny 
rolnicze, natomiast w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wejherowo z 
2022 r. część terenu tj. działki o numerach 103/5-103/10 
przeznaczono na teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej - ekstensywnej. Teren działek nr 103/11-
103/14 obr. Gowino wraz z terenem dz. nr 103/5-103/10 
stanowią funkcjonalnie jeden obszar. Na przedmiotowym 
obszarze dokonano podziału ewidencyjnego działek, a ich 
wielkość pozostaje w zgodzie z wielkością określoną jak dla 
terenów MN2 w procedowanym Studium. 
W okresie do dnia 21 lutego 2019 r. nie obowiązywał na 
terenie, na którym położone są działki 103/11, 103/12, 

103/11, 
103/12, 
103/13, 
103/14, 
103/15, 

103/16, 103/17 
i 103/18 
Gowino 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 19



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

103/13, 103/14, 103/15, 103/16, 103/17, 103/18 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
W lipcu 2009 roku powstało Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Wejherowo (przyjętego uchwałą  Nr XXXIII/331/2009 Rady 
Gminy Wejherowo z dnia 30 lipca 2009 r. z późniejszymi 
zmianami - z 2012 i 2013 r.), w którym ww. działki (jako 
położone w jednostce strukturalnej nr 7 Gowino) 
znajdowały się w obszarze predysponowanym do 
lokalizacji funkcji strategicznej dla rozwoju gminy 
określonej jako : mieszkaniowa i usługowa (tabela 40 na 
stronie 159 Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wejherowo 
(dalej: Studium). 
Ponadto na stronie 166 Studium wskazano: 
7. Gowino 
Tereny Gowina i Pętkowic są predysponowane do rozwoju 
funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej oraz usługowej. 
Rozwój zabudowy będzie następował w oparciu o 
uzupełnienie istniejącej struktury przestrzennej. W 
związku z funkcjonowaniem pola golfowego przewiduje się 
rozwój usług turystki i rekreacji oraz funkcji 
towarzyszących tj. obiektów zaplecza hotelowego, 
gastronomii oraz funkcji turystycznych. Istniejące na 
terenie grunty leśne (nie rolne - przypis wnioskodawców) 
należy zachować w dotychczasowej funkcji z wyjątkiem 
przeznaczenia ich na inwestycje celu publicznego. 
Dopuszcza się eksploatację udokumentowanych złóż 
kopalin. 
W Studium nie przewidziano żadnej funkcji rolniczej dla 
Nieruchomości. 
Funkcje rolnicze przewidziano jedynie dla części jednostek 
strukturalnych: 12 Zamostne, 13. Kniewo, 13a i 14. 
Warszkowo (tabela 40 na stronie 159 i 160 Studium). 
Rozszerzenie obszaru MN2 - tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – ekstensywnej w Studium 
o działki 103/11-103/14, i uwzględnienie tego obszaru w 
późniejszym etapie w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego pozwoli na 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 20



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

jednoznaczne ustalenie sposobu zagospodarowania 
przestrzeni, a zwiększenie obszaru pod zabudowę 
jednorodzinną stworzy jednolity   obszar   do   
zagospodarowania.   Będzie   to   też   zgodne   ze   
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo (przyjętego uchwałą Nr 
XXXIII/331/2009 Rady Gminy Wejherowo z dnia 30 lipca 
2009 r. z późniejszymi zmianami-z 2012 i 2013 r.). 
Działki te spełniają dostępność jak dla działek 
budowlanych do dróg publicznych poprzez wytyczenie 
nowego i regulację istniejącego układu komunikacyjnego, 
spełniają rozwiązania infrastruktury technicznej dla obsługi 
przedmiotowego terenu. 
Podobnie działki nr 103/16, 103/17 i 103/18 powinny 
zostać przeznaczone w Studium jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej ekstensywnej MN2. 
Ewentualnie, jeśli założeniem nowego Studium jest jak 
ograniczenie intensywności zabudowy, to: 
działki o numerach nr 103/11, 103/12, 103/13, 103/14 
powinny zostać przeznaczone na tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej ekstensywnej MN3  
działki o numerach nr 103/16, 103/17 i 103/18 powinny 
zostać przeznaczone na tereny zabudowy zagrodowej RM 
Wprowadzanie zmian do ustaleń studium dla 
przedmiotowego obszaru nie będzie powodować 
znaczących oddziaływań na środowisko przyrodnicze. W 
związku z powyższym podjęcie wnioskowanych zmian jest 
uzasadnione. 

42. 29.06.2023 Przedsiębiorstwo 
 

Z przykrością stwierdzamy, że żaden ze złożonych przez 
Spółkę              wniosków (zarówno z czerwca 2021 roku jak 
i z września 2022 roku) do Projektu Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Wejherowo nie został 
uwzględniony w obecnie, ponownie wyłożonym do 
publicznego wglądu Projekcie Studium. Nie jest to dla 
Spółki zrozumiała sytuacja. 
Przygotowany Projekt Studium, w zakresie obejmującym 
tereny Łężyc, jest zachowawczy i pozbawiony wizji rozwoju 
w bliższej i dalszej perspektywie. W sytuacji dużego 

7/78, 7/87, 
3/153, 3/152, 
3/143, 3/131, 

34/1, 
Łężyce 

 
 

MW, MN2, R  X Zakres 
wprowadzonych 
przeznaczeń wynika 
w szczególności z 
wyników bilansu i 
ukształtowania 
obszaru o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 21



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

prawdopodobieństwa wejścia w życie nowej ustawy 
dotyczącej Planowania Przestrzennego (w tym likwidacji 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu) i uchwalania planów MPZP w 
oparciu o obowiązujące Studia Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego obszarowi Łężyc grozi 
całkowita blokada rozwoju. 
W związku z tym Spółka       jako właściciel, 
wnioskowanych terenów, wnosi o uwzględnienie w 
Projekcie Studium złożonych uprzednio przez Spółkę 
wniosków. O wprowadzeniu wniosków w życie i tak 
decydować będzie Rada Gminy Wejherowo poprzez 
uchwalenie lub nie MPZP. Ponadto Spółka          wnosi o 
częściową zmianę brzmienia wniosku z dnia 27.09. 2022 r., 
dotyczącego działki nr 7/87, położonej w Łężycach 
polegającą na określeniu właściwej kwalifikacji 
przeznaczenie terenu. Zamiast: Przeznaczenie w Studium 
jako teren infrastruktury technicznej-urządzeń 
elektroenergetycznych - symbol E oraz teren infrastruktury 
komunikacyjnej - symbol KDP. Powinno być: przeznaczenie 
pod zabudowę usługową lub produkcyjno-magazynową -
symbol U/P. 

43. 29.06.2023 Osoba prywatna 
 

Działając na podstawie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu . zagospodarowaniu 
przestrzennym, zgłaszam uwagi do projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego  Gminy Wejherowo  obejmujące  działki  nr 
103/11, 103/12, 103/13, 103/14, 103/15, 103/16, 103/17 i 
103/18, położone przy ulicy Nad Stawami w miejscowość! 
Gowino, proszę o uwzględnienie ich w przygotowanym 
dokumencie. 
Wnoszę o: Zmianę kierunku zabudowy dla dz. nr 103/11, 
103/12, 103/13, 103/14, 103/15, 103/16, 103/17, 103/18 
na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
ekstensywnej. 
Uzasadnienie: W obecnie obowiązującym Miejscowym 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla fragmentu 
wsi Gowino w Gminie Wejherowo - Uchwała Nr 
IV/10/2018 z dnia 2018-12-28 - w/w teren wraz z 

103/11   
103/12 

103/13,103/14,
103/15,103/16,
103/17, 103/18 

Gowino 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 22



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

działkami o nr 103/5-103/10 oznaczony jest jako tereny 
rolnicze, natomiast w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wejherowo z 
2022 r część terenu tj. działki o numerach 103/5-103/10 
przeznaczono na teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej - ekstensywnej. 
Teren działek nr 103/11-103/18 obr. Gowino wraz z 
terenem dz. nr 103/5-103/10 stanowią 
funkcjonalnie jeden obszar. Na przedmiotowym obszarze 
dokonano podziału ewidencyjnego działek 
a ich wielkość pozostaje w zgodzie z wielkością określoną 
jak dla terenów MN2 w procedowanym 
Studium. ' 
Rozszerzenie obszaru MN2 - tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej - ekstensywnej w Studium 
o działki 103/11-103/18, i uwzględnienie tego obszaru w 
późniejszym etapie w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego pozwoli na 
jednoznaczne ustalenie sposobu zagospodarowania 
przestrzeni, a zwiększenie obszaru pod zabudowę 
jednorodzinną stworzy jednolity obszar do 
zagospodarowania. 
Działki te spełniają dostępność jak dla działek 
budowlanych do dróg publicznych poprzez wytyczenie 
nowego i regulację istniejącego układu komunikacyjnego, 
spełniają rozwiązania infrastruktury technicznej dla obsługi 
przedmiotowego terenu. 
Wprowadzanie zmian do ustaleń studium dla 
przedmiotowego obszaru nie będzie powodować 
znaczących oddziaływań na środowisko przyrodnicze. W 
związku z powyższym podjęcie wnioskowanych zmian jest 
uzasadnione. 

44. 29.06.2023 Osoby prywatne 
 

Wnosimy ponownie (poprzednia uwaga nie została 
należycie rozpatrzona) o zmianę sposobu przeznaczenia 
terenu objętego działką o nr ew. 59/2 z funkcji rolnej z 
zakazem zabudowy zagrody rolniczej - na możliwość 
realizacji zagrody rolniczej w części gospodarstwa 
przylegającego do drogi gminnej (ul. Łąkowa) - lokalizacja 
zabudowy zagrodowej pokazana została poniżej - zał. Nr 1. 

59/2 
Orle 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 
obszarem o w pełni 
wykształconej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 23



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Jako współwłaściciele właściciele gospodarstwa rolnego o 
łącznym areale 9,7600 ha (co potwierdza decyzja 
podatkowa), na podstawie ustawy o kształtowaniu ustroju 
rolnego, mamy prawo do lokalizacji zagrody rolniczej w 
ramach swoich terenów. Oprócz działki nr 59/2 w Orlu, 
każdy z osobna posiadamy również w tej gminie inne 
areały (4,1 ha -     , 2,5 ha -      ). Jednakże jedynie 
wnioskowana działka nadaje się do lokalizacji siedliska 
rolnego. 
Przy ulicy Łąkowej znajdują się w pewnym oddaleniu 
zagrody rolnicze, czyli nie będzie to precedensem. 
W części naszego terenu prowadzimy uprawy rolnicze: łąki 
i pastwiska. Teren posiada dostęp do drogi publicznej, nie 
jest podmokły, nie jest w strefie zagrożenia powodzią. 
Podczas poprzedniego wyłożenia projektu zmiany Studium 
do publicznego wglądu, złożyliśmy uwagę o podobnej 
treści, która została odrzucona . W uzasadnieniu Wójt 
gminy napisał, że „teren znajduje się poza obszarem o w 
pełni wykształconej strukturze funkcjonalno-
przestrzennej". Co może odnosić się do zabudowy 
mieszkaniowej lub usługowej, ale nie cała zabudowa 
zagrodowa zlokalizowana jest w zwartej strukturze. 
W gminie Wejherowo, często spotykane są tzw. 
samotnicze siedliska rolnicze. Jest to historycznie 
potwierdzony sposób kształtowania rozporoszonej 
zabudowy. Uważamy, że jako rolnicy mieszkający w gminie 
Wejherowo mamy prawo zlokalizować swoją zagrodę przy 
swojej ziemi. 
Dlatego prosimy o ponowne rozpatrzenie możliwości 
lokalizacji zagrody rolniczej na naszej działce. 
Biorąc wszystkie powyższe argumenty pod uwagę, liczymy 
na pozytywne rozpatrzenie naszej uwagi do projektu 
zmiany Studium Uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wejherowo. 

zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

45. 30.06.2023 Osoba prywatna  Przedmiot wniosku: 

 Aktualne przeznaczenie działek: 
1) zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego: 
- tereny rolne 

140/2 
Łężyce 

R  X Brak uzasadnienia 
dla poszerzania w 
tym miejscu 
zabudowy. Teren 
znajduje się poza 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 24



Lp. Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwa i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej i 

adres 

Treść uwagi Oznaczenie 
obszaru, 
którego 

dotyczy uwaga 

Ustalenia 
projektu 

studium dla 
nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta 
Wejherowa w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Uwagi 

uwaga 
uwzględniona 

uwaga nie- 
uwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2) zgodnie z projektem Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego: 
- tereny rolne 

 Wnioskowane przeznaczenie działek: 
- w zachodniej części działki o pow. około 10.000 m2 teren 
zabudowy usługowo-mieszkaniowej, w pozostałej części 
działki teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z 
dopuszczeniem usług jako funkcji uzupełniającej (zgodnie z 
załącznikiem graficznym). 
 
Uzasadnienie: 
Działka nr 140/2 znajduje się na skraju Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego, na rozległej polanie w otoczeniu 
lasów. W jej bliskim sąsiedztwie, po stronie zachodniej, 
znajduje się duży obszar dynamicznie rozwijającej się 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a dalej istniejąca 
zabudowa wsi Łężyce. 
Zbliżony do zaproponowanego przeznaczenia terenu 
charakter zagospodarowania istniejącego oraz 
planowanego na obszarach sąsiednich, niewielka odległość 
od Gdyni (powiązanie komunikacyjne z aglomeracją 
Trójmiasta), a jednocześnie kameralna lokalizacja 
przedmiotowej działki na obszarze o wyjątkowych 
walorach krajobrazowych sprawiają, że jak najbardziej 
zasadna wydaje się tu kontynuacja funkcji mieszkaniowo-
usługowej. 
 

obszarem o w pełni 
wykształconej 
zwartej strukturze 
funkcjonalno-
przestrzennej. 

Załączniki: 
zbiór wniosków zamieszczonych w wykazie  
 
 

.............................................................................. 
Wejherowo, dnia 19 września 2023 roku          podpis Wójta Gminy Wejherowo 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E7DC4F-1F22-4FF0-84C7-B956A3E877C3. Uchwalony Strona 25


	ZARZĄDZENIE NR 132/2023 WÓJTA GMINY WEJHEROWO z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1


